Công đoàn Dầu khí Việt Nam và các cấp công
đoàn trực thuộc với vai trò chức năng của mình
đã chủ động, tích cực phối hợp với chuyên môn

đồng cấp chăm lo đời sống Cán bộ, Công nhân viên
chức, người lao động (CNVC-NLĐ) trong dịp Tết
Nguyên đán Ất Mùi năm 2015 với những nội dung
thiết thực.

Trong dịp trước và sau tết, Lãnh đạo Công đoàn
Dầu khí Việt Nam đã cùng với Lãnh đạo Tập đoàn đến
thăm hỏi, động viên và chúc tết, tặng quà NLĐ ở hầu
hết các đơn vị, đặc biệt là tại công trình, dự án trọng
điểm, nhà máy, trên giàn khoan, khu vực miền

vị hoạt
động tích cực tiến hành kiểm tra, đề xuất kịp thời
khắc phục ngay các điều kiện không đảm bảo ATLĐ-
VSLĐ - PCCN, phối hợp với Lãnh đạo đơn vị thành
lập lực lượng thường trực kiểm tra công tác ATLĐ-
VSLĐ-PCCN cho tài sản, máy móc thiết bị, tài liệu…
của đơn vị trong suốt dịp tết Nguyên đán Ất Mùi năm
2015. Chính vì vậy, trong dịp nghỉ tết toàn ngành đã
không có vụ việc mất an toàn nghiêm trọng.

Ngay từ những ngày đầu xuân, Công đoàn Dầu
khí Việt Nam đã phát động thi đua và triển khai kế
hoạch thi đua đến toàn thể NLĐ với những nội dung
tập trung vào việc phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ sản
xuất kinh doanh, đẩy mạnh phong trào thi đua lao
động giỏi, lao động sáng tạo, thi đua tại các dự án/
công trình trọng điểm.

Trong dịp đầu xuân năm mới 100% CNVC-NLĐ
trong toàn Tập đoàn đã đi làm đúng thời gian qui
định, an toàn, mọi người vui tươi, phấn khởi sau kỳ
nghỉ tết, đặc biệt NLĐ tại các đơn vị trong Tập đoàn
đã rất vui mừng được Lãnh đạo Tập đoàn và Công
đoàn Dầu khí Việt Nam thăm chúc tết nhân dịp đầu
năm mới.

Với những kết quả chăm lo CNVC-NLĐ nhân dịp
tết Ất Mùi 2015 nêu trên, Công đoàn Dầu khí Việt
Nam đã được Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao
động Việt Nam ghi nhận, đánh giá cao và tặng Bằng
khen vì đã có thành tích xuất sắc trong công tác chăm
lo đời sống CNVC-NLĐ nhân dịp tết Ất Mùi 2015.

Tiếp tục phát huy những thành tích chăm lo tết
Ất Mùi, Công đoàn Dầu khí Việt Nam và các công
đoàn trực thuộc chủ động phối hợp với chuyên môn
tiếp tục rà soát thống kê và có kế hoạch chăm lo chu
đáo hơn nữa cho CNVC-NLĐ có hoàn cảnh khó khăn
trong các dịp Tháng Công nhân, ngày Quốc

Ban
nữ công các đơn vị đã tích cực hưởng
ứng và vận động CB CNV đóng góp
cho Quỹ “Vì phụ nữ khó khăn” của
Công đoàn Dầu khí để kịp thời thăm
hỏi, động viên nữ CNVC-NLĐ có
hoàn cảnh khó khăn hoặc mắc bệnh
hiểm nghèo. Tổng số tiền Quỹ đã hỗ
trợ trong năm 2014 là 846.500.000đ.
Đặc biệt, nhân dịp tết Ất Mùi 2015
Quỹ đã hỗ trợ cho 162 người có hoàn
cảnh khó khăn, thu nhập thấp, hoặc
mắc bệnh hiểm nghèo với số tiền 324
triệu đồng.

Để phát huy tinh thần thi đua và
những kết quả đã đạt được, tại chương
trình kỷ niệm, Công đoàn Dầu khí đã
phát động thi đua trong nữ CNVC-
NLĐ toàn Ngành năm 2015 và nhận
được sự hưởng ứng mạnh mẽ của Ban
Nữ công các đơn vị và toàn thể nữ
CNVC-NLĐ.

Việc chi trả
tiền lương, tiền
thưởng và các
khoản hỗ trợ cho
người lao động

dịp tết được đảm bảo chi đúng,
chi đủ, chi kịp thời. Tổ chức tuyên
truyền đến toàn thể người lao động
về việc thực hiện các biện pháp đảm
bảo an toàn điện, an toàn phòng
chống cháy nổ, an toàn giao thông,
an toàn thực phẩm trước, trong và
sau tết nguyên đán Ất Mùi 2015.

Có thể nói tại PVFCCo, Công
đoàn Tổng công ty và các cấp công
đoàn trực thuộc PVFCCo luôn coi
việc chăm lo cho người lao động là
mục tiêu trong mọi hoạt động của
đơn vị vì sự phát triển bền vững
của PVFCCo.

Chăm lo tết cho người lao
động là hoạt động thường niên
của Công đoàn PVFCCo từ nhiều
năm nay. Dịp xuân Ất Mùi 2015,
Công đoàn PVFCCo đã tổ chức
nhiều hoạt động thiết thực nhằm
động viên và chăm lo cho toàn thể
người lao động có được một mùa
xuân ấm áp và trọn vẹn.

CÔNG ĐOÀN PVFCCO

CÔNG ĐOÀN PVFCCo:
TÍCH CỰC CHĂM LO CHO NGƯỜI LAO ĐỘNG
TRONG NHỮNG NGÀY ĐẦU NĂM MỚI

Công đoàn PVFCCo tặng quà cho Người lao động có hoàn cảnh
đặc biệt khó khăn

Công đoàn PVFCCo cùng đoàn công tác của Lãnh đạo Tập đoàn thăm hỏi, chúc tết người lao động tại Nhà máy Đạm Phú Mỹ
trong ngày mồng 1 tết Ất Mùi 2015